



● PREÇO MÉDIO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-103

OBJETO: Contratação de empresa para Futura e Eventual aquisição de materiais para o fomento a piscicultura, aviários e viveiro municipal.



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
078625	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE CARNIVORO 28% PB			
MEDEIROS E LIMA LTDA		300,000	219,900	65.970,00
CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		300,000	259,900	77.970,00
R. M. RAMOS - EIRELI		300,000	190,000	57.000,00
	Valores médios :		223,267	66.980,00
078626	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE ONIVORO 28%			
MEDEIROS E LIMA LTDA		300,000	199,900	59.970,00
CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		300,000	195,000	58.500,00
R. M. RAMOS - EIRELI		300,000	170,000	51.000,00
	Valores médios :		188,300	56.490,00



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
R. M. RAMOS - EIRELI					
078625	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE CARNÍVORO 28% PB	300,000	190,000	57.000,00	
078626	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE ONÍVORO 28%	300,000	170,000	51.000,00	
Total do(s) item(ns) :				108.000,00	
Total geral :				108.000,00	



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078625	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE CARNÍVORO 28% PB	300,0000	223,267	66.980,10
078626	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE ONÍVORO 28%	300,0000	188,300	56.490,00
		Total :		123.470,10



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20211015004



Estado do Pará

Pag.: 1

Governo Municipal de Vitória do Xingu
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

ÓRGÃO : 10 Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 06 Secretaria de Agricultura e Pesca

PROJETO / ATIVIDADE :

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA :

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário(s) a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA FOMENTO DA PSICULTURA FAMILIAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA, para qual solicitamos as providências necessárias.

Justificativa : Manutenção das atividades da Administração objetivando a consecução do interesse público.

Código	Descrição	Quant	Unidade	VI. Estimado
078625	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE CARNÍVORO 28% PB <i>Especificação: SACO DE 25Kg</i>	300,0000	SACO	223,27
078626	RAÇÃO MANUTENÇÃO PEIXE ONÍVORO 28% <i>Especificação: SACO DE 25 Kg</i>	300,0000	SACO	188,30

Vitória do Xingu, 15 de Outubro de 2021

JOSE RENILDO SANTOS RIBEIRO REBELO
RESPONSÁVEL

rp401



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078633	TUBO DE PVC 200MM			
	R. N. G. DE SOUSA	450,000	445,000	200.250,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	450,000	490,000	220.500,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	450,000	269,580	121.311,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	450,000	450,000	202.500,00
	Valores médios :		413,645	166.140,25
078634	CURVA DE PVC 200MM			
	R. N. G. DE SOUSA	225,000	183,000	41.175,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	225,000	175,000	39.375,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	225,000	180,000	40.500,00
	Valores médios :		179,333	40.350,00
835	COLA DE CANO PVC			
	R. N. G. DE SOUSA	150,000	30,000	4.500,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	150,000	60,000	9.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	150,000	40,000	6.000,00
	Valores médios :		43,333	6.500,00



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
R. N. G. DE SOUSA					
078635	COLA DE CANO PVC	150,000	30,000	4.500,00	
Total do(s) item(ns) :				4.500,00	
CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI					
078634	CURVA DE PVC 200MM	225,000	175,000	39.375,00	
Total do(s) item(ns) :				39.375,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ					
078633	TUBO DE PVC 200MM	450,000	269,580	121.311,00	
Total do(s) item(ns) :				121.311,00	
Total geral :				165.186,00	



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
078633 TUBO DE PVC 200MM	450,0000	413,645	186.140,25
078634 CURVA DE PVC 200MM	225,0000	179,333	40.349,93
078635 COLA DE CANO PVC	150,0000	43,333	6.499,95
	Total :		232.990,13



Para
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077820	COMEDOURO FRANGO 5 KG			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	54,750	5.475,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	38,000	3.800,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	62,000	6.200,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	60,000	6.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	100,000	48,000	4.800,00
	Valores médios :		52,550	5.255,00
077822	CAMPÂNULA ELÉTRICA PARA AQUECIMENTO DE PINTINHOS 115W			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	200,000	20.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	245,000	24.500,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	250,000	25.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	100,000	252,000	25.200,00
	Valores médios :		236,750	23.675,00
077823	CHAPA DE ZINCO 0,5 M DE ALTURA X 5 M DE COMPRIMENTO PARA CÍRCULO DE AQUECIMENTO			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	225,000	22.500,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	399,000	39.900,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	100,000	220,000	22.000,00
	Valores médios :		281,333	28.133,33
077824	TELHAS DE FIBROCIMENTO.			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	5.000,000	27,000	135.000,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	5.000,000	28,500	142.500,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	5.000,000	42,800	214.000,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	5.000,000	32,000	160.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	5.000,000	49,900	249.500,00
	Valores médios :		36,040	180.200,00
077825	PREGO COM ARRUELA DE VEDAÇÃO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	37,800	3.780,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	32,000	3.200,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	34,000	3.400,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	100,000	39,900	3.990,00
	Valores médios :		35,925	3.592,50
077826	PREGO COM CABEÇA BITOLA 19 X 36			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	26,750	2.675,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	23,000	2.300,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	30,280	3.028,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		25,008	2.500,75
077827	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 27			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	29,800	2.980,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	23,000	2.300,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	30,280	3.028,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	100,000	20,000	2.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	100,000	31,900	3.190,00
	Valores médios :		26,996	2.699,60
077828	PREGO COM CABEÇA BITOLA 16 X 24			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	29,800	2.980,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	24,500	2.450,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	33,110	3.311,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		26,853	2.685,25
077629	PREGO COM CABEÇA BITOLA 13 X 18			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	29,500	2.950,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	25,000	2.500,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	30,280	3.028,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		26,195	2.619,50
077631	PINTO CAPIRA DE 5 DIA			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	5.000,000	5,000	25.000,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	5.000,000	5,000	25.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	5.000,000	7,000	35.000,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	5.000,000	6,000	30.000,00
	Valores médios :		5,750	28.750,00
077632	RAÇÃO FRANGO INICIAL FARELADA PARA PINTINHOS SACO 25KG			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	500,000	125,000	62.500,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	500,000	130,000	65.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	500,000	132,500	66.250,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	500,000	110,000	55.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	500,000	120,000	60.000,00
	Valores médios :		123,500	61.750,00
633	RAÇÃO FRANGO CRESCIMENTO SACO DE 25 KG			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	4.000,000	100,000	400.000,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	4.000,000	129,000	516.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	4.000,000	129,200	516.800,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	4.000,000	105,000	420.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	4.000,000	108,000	432.000,00
	Valores médios :		114,240	456.960,00
077641	DOBRADIÇAS COM PARAFUSO			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	250,000	16,750	4.187,50
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	250,000	18,000	4.500,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	250,000	11,000	2.750,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	250,000	11,000	2.750,00
	Valores médios :		14,188	3.546,88
077642	FERROLHO			
	R. N. G. DE SOUSA	250,000	29,000	7.250,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	250,000	23,000	5.750,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	250,000	15,000	3.750,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	250,000	29,900	7.475,00
	Valores médios :		24,225	6.056,25
077643	CABO FLEXIVEL 2,5 MM			
	R. N. G. DE SOUSA	500,000	2,800	1.400,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	500,000	2,850	1.425,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	500,000	3,600	1.800,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	500,000	3,300	1.650,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	500,000	3,000	1.500,00
	Valores médios :		3,110	1.555,00
077644	SOQUETE PARA LÂMPADA PRETO			
	R. N. G. DE SOUSA	50,000	4,800	240,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	50,000	6,000	300,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	50,000	5,700	285,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	50,000	6,000	300,00
	Valores médios :		5,625	281,25
077645	LÂMPADA LED 15W			
	R. N. G. DE SOUSA	50,000	19,800	990,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	50,000	16,700	835,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	50,000	13,250	662,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MEDEIROS E LIMA LTDA	50,000	21,900	1.095,00
		Valores médios :	17,912	895,62
071376	FITA ISOLANTE			
	R. N. G. DE SOUSA	50,000	10,800	540,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	50,000	12,500	625,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	50,000	19,380	969,00
		Valores médios :	14,227	711,33
077646	FIXADOR DE FIO			
	R. N. G. DE SOUSA	50,000	3,500	175,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	50,000	7,000	350,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	50,000	3,400	170,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	50,000	7,900	395,00
		Valores médios :	5,450	272,50
077647	CANO PVC SOLDÁVEL 100MM			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	245,000	24.500,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	225,000	22.500,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	100,000	159,900	15.990,00
		Valores médios :	209,967	20.996,67
077648	CAP SOLDÁVEL 100MM			
	R. N. G. DE SOUSA	100,000	25,000	2.500,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	29,000	2.900,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	20,900	2.090,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	23,725	2.372,50
077649	BOIA CONTROLADORA DE NIVEL			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	15,500	1.550,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	18,000	1.800,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	15,200	1.520,00
		Valores médios :	16,233	1.623,33
077737	TELA MALHA 20mm X 20mm, HEXAGONAL GALVANIZADO FIO 22 1,8m X 50m			
	R. N. G. DE SOUSA	100,000	620,000	62.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	564,300	56.430,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	540,000	54.000,00
		Valores médios :	574,767	57.476,67
077621	COMEDOURO PARA PINTO 3 KG			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	44,000	4.400,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	100,000	33,000	3.300,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	40,000	4.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	100,000	38,000	3.800,00
		Valores médios :	38,750	3.875,00
077630	GRAMPO U PARA CERCA BITOLA 1 X 9			
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	100,000	26,750	2.675,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	38,000	3.800,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	100,000	32,000	3.200,00
		Valores médios :	32,250	3.225,00
077588	ALEVINOS - TAMBAQUI			
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	550,000	400,000	220.000,00
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	550,000	290,990	160.044,50
	LIMA & BARROSO LTDA	550,000	250,000	137.500,00
		Valores médios :	313,663	172.514,83
077590	ALEVINOS - TAMBATINGA			
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	550,000	400,000	220.000,00
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	550,000	297,000	163.350,00
	LIMA & BARROSO LTDA	550,000	250,000	137.500,00
		Valores médios :	315,667	173.616,67
077591	ALEVINOS - PIAU			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	350,000	350,000	122.500,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	350,000	600,000	210.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIMA & BARROSO LTDA	350,000	500,000	175.000,00
	Valores médios :		483,333	169.166,67
077592	ALEVINOS - PIRARUCU			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	850,000	30,000	25.500,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	850,000	29,000	24.650,00
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	850,000	46,190	39.261,50
	LIMA & BARROSO LTDA	850,000	35,000	29.750,00
	Valores médios :		35,047	29.790,37
077593	RAÇÃO INICIAL 42% PB PEIXE ONÍVORO			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	400,000	226,370	90.548,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	176,000	70.400,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	400,000	170,000	68.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	400,000	200,000	80.000,00
	Valores médios :		193,093	77.237,00
077594	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB PEIXE ONÍVORO			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	400,000	145,000	58.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	144,400	57.760,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	400,000	115,000	46.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	400,000	103,000	41.200,00
	Valores médios :		126,850	50.740,00
077595	RAÇÃO CRESCIMENTO 28% PB PEIXE ONÍVORO			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	400,000	130,000	52.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	133,000	53.200,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	400,000	100,000	40.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	400,000	88,000	35.200,00
	Valores médios :		112,750	45.100,00
077596	RAÇÃO INICIAL 46% PB PEIXE CARNÍVORO			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	209,000	83.600,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	400,000	223,000	89.200,00
	LIMA & BARROSO LTDA	400,000	225,000	90.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	400,000	219,900	87.960,00
	Valores médios :		219,225	87.690,00
077597	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB PEIXE CARNÍVORO			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	152,000	60.800,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	400,000	160,000	64.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	400,000	130,000	52.000,00
	Valores médios :		147,333	58.933,33
077598	RAÇÃO CRESCIMENTO FINAL 28% PB CARNÍVORO			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	400,000	165,000	66.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	152,000	60.800,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	400,000	110,000	44.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	400,000	95,000	38.000,00
	Valores médios :		130,500	52.200,00
077599	CALCÁRIO DOLOMÍTICO (CALAGEM)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	250,000	183,000	45.750,00
	LIMA & BARROSO LTDA	250,000	400,000	100.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	250,000	200,000	50.000,00
	Valores médios :		261,000	65.250,00
077600	CAL VIRGEM PURO AGRICOLA 20KG			
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	600,000	45,000	27.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	600,000	49,500	29.700,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	600,000	25,000	15.000,00
	Valores médios :		39,833	23.900,00
077601	SAL 25KG			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	300,000	17,000	5.100,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	300,000	22,800	6.840,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	300,000	17,000	5.100,00
	Valores médios :		18,933	5.680,00
077602	CUIM DE ARROZ 30KG			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
*	Proponente			
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	350,000	92,000	32.200,00
	LIMA & BARROSO LTDA	350,000	91,000	31.850,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	350,000	129,900	45.465,00
	Valores médios :		104,300	36.505,00
077603	FARELO DE MILHO 50KG			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	350,000	180,000	63.000,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	350,000	125,000	43.750,00
	LIMA & BARROSO LTDA	350,000	120,000	42.000,00
	Valores médios :		141,667	49.583,33
077604	UREIA 50KG			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	35,000	204,000	7.140,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	35,000	300,000	10.500,00
	LIMA & BARROSO LTDA	35,000	330,000	11.550,00
	Valores médios :		278,000	9.730,00
077605	SULFATO DE COBRE			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	80,000	50,000	4.000,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	80,000	45,000	3.600,00
	LIMA & BARROSO LTDA	80,000	43,000	3.440,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	80,000	19,900	1.592,00
	Valores médios :		39,475	3.158,00
077606	PROBIÓTICO PARA PEIXES			
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	250,000	200,000	50.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	250,000	179,900	44.975,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	250,000	295,000	73.750,00
	Valores médios :		224,967	56.241,67
077607	TRICLORSIL PÓ 150G			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	60,000	79,970	4.798,20
	LIMA & BARROSO LTDA	60,000	55,000	3.300,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	60,000	95,000	5.700,00
	Valores médios :		76,657	4.599,40
077608	MASOTEM ECTOPARASITICIDA			
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	70,000	500,000	35.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	70,000	490,000	34.300,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	70,000	132,000	9.240,00
	Valores médios :		374,000	26.180,00
077609	DIFLUBENZURON			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	80,000	258,400	15.504,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	80,000	200,000	12.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	80,000	135,000	8.100,00
	Valores médios :		197,800	11.868,00
078448	OXÍMETRO DIGITAL PARA AQUICULTURA			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	3.450,000	6.900,00
	LIMA & BARROSO LTDA	2,000	3.675,000	7.350,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	2,000	2.350,000	4.700,00
	Valores médios :		3.158,333	6.316,67
078449	PHÍMETRO DIGITAL PARA AQUICULTURA			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	690,000	1.380,00
	LIMA & BARROSO LTDA	2,000	720,000	1.440,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	2,000	650,000	1.300,00
	Valores médios :		686,667	1.373,33
078450	KIT COLORIMÉTRICO DE ANÁLISE DE ÁGUA PARA AQUICULTURA			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	3,000	990,000	2.970,00
	LIMA & BARROSO LTDA	3,000	980,000	2.940,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	3,000	950,000	2.850,00
	Valores médios :		973,333	2.920,00
078451	BALANÇA ELETRÔNICA 15Kg 93,5V/264V			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	3.900,000	7.800,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	2,000	1.200,000	2.400,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIMA & BARROSO LTDA	2,000	4.100,000	8.200,00
		Valores médios :	3.066,667	6.133,33
078452	PAINEL PLACA SOLAR 22W E BOMBA VIVEIRO AERADOR HORIZONTAL			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	100,000	1.100,000	110.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	100,000	930,000	93.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	100,000	950,000	95.000,00
		Valores médios :	993,333	99.333,33
078453	REDE DE AMOSTRAGEM (BIOMETRIA) 50m X 2,5h 1,5Cm ENTRE MALHAS			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	3.190,000	6.380,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	2,000	3.000,000	6.000,00
	LIMA & BARROSO LTDA	2,000	4.730,000	9.460,00
		Valores médios :	3.640,000	7.280,00
078454	REDE DE ARRASTO (DESPESCA) 110m X 2,5h 2,5Cm ENTRE MALHAS			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	5.900,000	11.800,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	2,000	6.600,000	13.200,00
	LIMA & BARROSO LTDA	2,000	6.727,000	13.454,00
		Valores médios :	6.409,000	12.818,00
078455	PUÇA			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	145,000	290,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	2,000	120,000	240,00
	LIMA & BARROSO LTDA	2,000	82,000	164,00
		Valores médios :	115,667	231,33
078456	CABO PP 2,0 X 2,5 ROLOS DE 100m			
	R. N. G. DE SOUSA	20,000	688,000	13.760,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	20,000	790,000	15.800,00
	LIMA & BARROSO LTDA	20,000	837,000	16.740,00
		Valores médios :	771,667	15.433,33
078457	CABO CORDA TORCIDO 3 PERNAS NYLON 8mm			
	R. N. G. DE SOUSA	3.000,000	7,000	21.000,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	3.000,000	3,500	10.500,00
	LIMA & BARROSO LTDA	3.000,000	8,200	24.600,00
		Valores médios :	6,233	18.700,00
077610	SACO P/ MUDA 15 X 25 X 05			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	80,000	45,000	3.600,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	80,000	35,000	2.800,00
	LIMA & BARROSO LTDA	80,000	50,000	4.000,00
		Valores médios :	43,333	3.466,67
077611	REGISTRO DURIN ESFERA ROSC INT 1/2			
	R. N. G. DE SOUSA	40,000	22,680	907,20
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	40,000	22,000	880,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	40,000	14,500	580,00
		Valores médios :	19,727	789,07
077612	TELA SOMBRITE 50% 3MT			
	R. N. G. DE SOUSA	1.000,000	14,990	14.990,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	1.000,000	15,500	15.500,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	1.000,000	19,900	19.900,00
		Valores médios :	16,797	16.796,67
077613	EMISSOR MICRO ASPERS BAIL SD 30 LTS 1/2 LARAN			
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	200,000	3,850	770,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	200,000	6,900	1.380,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	200,000	5,000	1.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	200,000	7,500	1.500,00
		Valores médios :	5,813	1.162,50
077614	POLIET. MANGUEIRA PRETA INAPLA 1/2X1,5 MT			
	R. N. G. DE SOUSA	400,000	1,690	676,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	400,000	2,000	800,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	400,000	2,500	1.000,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	400,000	2,990	1.196,00
		Valores médios :	2,295	918,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
PropONENTE				
077615	POLIET. MANGUEIRA PRETA ANAPLAST 1 1/4 X 3MM			
	R. N. G. DE SOUSA	2,000	335,000	670,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	2,000	298,000	596,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	450,000	900,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	2,000	450,000	900,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	2,000	755,000	1.510,00
	Valores médios :		457,600	915,20
077616	ARAME GALVANIZADO Nº 16			
	R. N. G. DE SOUSA	20,000	30,000	600,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	20,000	36,000	720,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	20,000	27,200	544,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	20,000	34,850	697,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	20,000	35,000	700,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	20,000	29,900	598,00
	Valores médios :		32,158	643,17
077617	ESTICADOR DE CABO DE AÇO WORKER GXO 3/8			
	R. N. G. DE SOUSA	80,000	45,000	3.600,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	80,000	16,750	1.340,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	80,000	10,500	840,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	80,000	15,500	1.240,00
	Valores médios :		21,938	1.755,00
077618	POLIET. MANGUEIRA PRETA ANAPLAST 1 X 3MM			
	R. N. G. DE SOUSA	2,000	300,000	600,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	2,000	480,000	960,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	2,000	420,000	840,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	2,000	450,000	900,00
	AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA	2,000	400,000	800,00
	Valores médios :		410,000	820,00
077619	ARAME GALVANIZADO Nº 14			
	R. N. G. DE SOUSA	40,000	26,800	1.072,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	40,000	46,000	1.840,00
	SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA	40,000	26,000	1.040,00
	MEDEIROS E LIMA LTDA	40,000	32,300	1.292,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	40,000	35,000	1.400,00
	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	40,000	39,900	1.596,00
	Valores médios :		34,333	1.373,33



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
R. N. G. DE SOUSA					
077643	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	500,000	2,800	1.400,00	
077644	SOQUETE PARA LÂMPADA PRETO	50,000	4,800	240,00	
071376	FITA ISOLANTE	50,000	10,800	540,00	
078456	CABO PP 2,0 X 2,5 ROLOS DE 100m	20,000	688,000	13.760,00	
077612	TELA SOMBRITE 50% 3MT	1.000,000	14,990	14.990,00	
077614	POLIET. MANGUEIRA PRETA INAPLA 1/2X1,5 MT	400,000	1,690	676,00	
077618	POLIET. MANGUEIRA PRETA ANAPLAST 1 X 3MM	2,000	300,000	600,00	
Total do(s) item(ns) :				32.206,00	
CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI					
077624	TELHAS DE FIBROCIMENTO	5.000,000	27,000	135.000,00	
077631	PINTO CAPIRA DE 5 DIA	5.000,000	5,000	25.000,00	
077633	RAÇÃO FRANGO CRESCIMENTO SACO DE 25 KG	4.000,000	100,000	400.000,00	
077630	GRAMPO U PARA CERCA BITOLA 1 X 9	100,000	26,750	2.675,00	
Total do(s) item(ns) :				562.675,00	
SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS					
077620	COMEDOURO FRANGO 5 KG	100,000	38,000	3.800,00	
077622	CAMPÂNULA ELÉTRICA PARA AQUECIMENTO DE PINTINHOS 115W	100,000	200,000	20.000,00	
077625	PREGO COM ARRUELA DE VEDAÇÃO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO	100,000	32,000	3.200,00	
077631	PINTO CAPIRA DE 5 DIA	5.000,000	5,000	25.000,00	
077642	FERROLHO	250,000	15,000	3.750,00	
077645	LÂMPADA LED 15W	50,000	13,250	662,50	
077646	FIXADOR DE FIO	50,000	3,400	170,00	
077621	COMEDOURO PARA PINTO 3 KG	100,000	33,000	3.300,00	
077601	SAL 25KG	300,000	17,000	5.100,00	
077613	EMISSOR MICRO ASPERS BAIL SD 30 LTS 1/2 LARAN	200,000	3,850	770,00	
077615	POLIET. MANGUEIRA PRETA ANAPLAST 1.1/4 X 3MM	2,000	298,000	596,00	
077616	ARAME GALVANIZADO Nº 16	20,000	27,200	544,00	
077617	ESTICADOR DE CABO DE AÇO WORKER GXO 3/8	80,000	10,500	840,00	
077619	ARAME GALVANIZADO Nº 14	40,000	26,000	1.040,00	
Total do(s) item(ns) :				68.772,50	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ					
077599	CALCÁRIO DOLOMÍTICO (CALAGEM)	250,000	183,000	45.750,00	
077604	UREIA 50KG	35,000	204,000	7.140,00	
Total do(s) item(ns) :				52.890,00	
MEDEIROS E LIMA LTDA					
077641	DOBRADIÇAS COM PARAFUSO	250,000	11,000	2.750,00	
077649	BOIA CONTROLADORA DE NIVEL	100,000	15,200	1.520,00	
077591	ALEVINOS - PIAU	350,000	350,000	122.500,00	
077596	RAÇÃO INICIAL 48% PB PEIXE CARNÍVOTO	400,000	209,000	83.600,00	
078454	REDE DE ARRASTO (DESPESCA) 110m X 2,5h 2,5Cm ENTRE MALHAS	2,000	5.900,000	11.800,00	
078457	CABO CORDA TORCIDO 3 PERNAS NYLON 8mm	3.000,000	3,500	10.500,00	
077611	REGISTRO DURIN ESFERA ROSC INT 1/2	40,000	14,500	580,00	
Total do(s) item(ns) :				233.250,00	
AQUAFISH COMERCIO & SERVICOS LTDA					
077632	RAÇÃO FRANGO INICIAL FARELADA PARA PINTINHOS SACO 25KG	500,000	110,000	55.000,00	
077641	DOBRADIÇAS COM PARAFUSO	250,000	11,000	2.750,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
077648	CAP SOLDÁVEL 100MM	100,000	20,000	2.000,00	
077737	TELA MALHA 20mm X 20mm, HEXAGONAL GALVANIZADO FIO 22 1,8m X 50m	100,000	540,000	54.000,00	
077592	ALEVINOS - PIRARUCU	850,000	29,000	24.650,00	
077593	RAÇÃO INICIAL 42% PB PEIXE ONÍVORO	400,000	170,000	68.000,00	
077601	SAL 25KG	300,000	17,000	5.100,00	
078451	BALANÇA ELETRÔNICA 15Kg 93,5V/264V	2,000	1.200,000	2.400,00	
078453	REDE DE AMOSTRAGEM (BIOMETRIA) 50m X 2,5h 1,5Cm ENTRE MALHAS	2,000	3.000,000	6.000,00	
077610	SACO P/ MUDA 15 X 25 X 05	80,000	35,000	2.800,00	
Total do(s) item(ns) :				222.700,00	
COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA					
077626	PREGO COM CABEÇA BITOLA 19 X 38	100,000	20,000	2.000,00	
077627	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 27	100,000	20,000	2.000,00	
077628	PREGO COM CABEÇA BITOLA 16 X 24	100,000	20,000	2.000,00	
077629	PREGO COM CABEÇA BITOLA 13 X 18	100,000	20,000	2.000,00	
Total do(s) item(ns) :				8.000,00	
LIMA & BARROSO LTDA					
077588	ALEVINOS - TAMBAQUI	550,000	250,000	137.500,00	
077590	ALEVINOS - TAMBATINGA	550,000	250,000	137.500,00	
077594	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB PEIXE ONÍVORO	400,000	103,000	41.200,00	
077595	RAÇÃO CRESCIMENTO 28% PB PEIXE ONÍVORO	400,000	88,000	35.200,00	
077597	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB PEIXE CARNÍVORO	400,000	130,000	52.000,00	
077598	RAÇÃO CRESCIMENTO FINAL 28% PB CARNÍVORO	400,000	95,000	38.000,00	
077602	CUIM DE ARROZ 30KG	350,000	91,000	31.850,00	
077603	FARELO DE MILHO 50KG	350,000	120,000	42.000,00	
077606	PROBIÓTICO PARA PEIXES	250,000	179,900	44.975,00	
077607	TRICLORSIL PÓ 150G	60,000	55,000	3.300,00	
078452	PAINEL PLACA SOLAR 22W E BOMBA VIVEIRO AERADOR HORIZONTAL	100,000	930,000	93.000,00	
078455	PUÇÁ	2,000	82,000	164,00	
Total do(s) item(ns) :				656.689,00	
CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA					
077623	CHAPA DE ZINCO 0,5 M DE ALTURA X 5 M DE COMPRIMENTO PARA CÍRCULO DE AQUECIMENTO	100,000	220,000	22.000,00	
077647	CANO PVC SOLDÁVEL 100MM	100,000	159,900	15.990,00	
077600	CAL VIRGEM PURO AGRICOLA 20KG	600,000	25,000	15.000,00	
077605	SULFATO DE COBRE	80,000	19,900	1.592,00	
077608	MASOTEM ECTOPARASITICIDA	70,000	132,000	9.240,00	
077609	DIFLUBENZURON	60,000	135,000	8.100,00	
078448	OXÍMETRO DIGITAL PARA AQUICULTURA	2,000	2.350,000	4.700,00	
078449	PHMETRO DIGITAL PARA AQUICULTURA	2,000	650,000	1.300,00	
078450	KIT COLORIMÉTRICO DE ANÁLISE DE ÁGUA PARA AQUICULTURA	3,000	950,000	2.850,00	
Total do(s) item(ns) :				80.772,00	
Total geral :				1.917.954,50	



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077620	COMEDOURO FRANGO 5 KG	100,0000	52,550	5.255,00
077622	CAMPÂNULA ELÉTRICA PARA AQUECIMENTO DE PINTINHOS 115W	100,0000	236,750	23.675,00
077623	CHAPA DE ZINCO 0,5 M DE ALTURA X 5 M DE COMPRIMENTO PARA CÍRCULO DE AQUECIMENTO	100,0000	281,333	28.133,30
077624	TELHAS DE FIBROCIMENTO	5.000,0000	36,040	180.200,00
077625	PREGO COM ARRUELA DE VEDAÇÃO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO	100,0000	35,925	3.592,50
077626	PREGO COM CABEÇA BITOLA 19 X 38	100,0000	25,008	2.500,80
077627	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 27	100,0000	26,998	2.699,60
077628	PREGO COM CABEÇA BITOLA 16 X 24	100,0000	26,853	2.685,30
077629	PREGO COM CABEÇA BITOLA 13 X 18	100,0000	26,195	2.619,50
077631	PINTO CAPIRA DE 5 DIA	5.000,0000	5,750	28.750,00
077632	RAÇÃO FRANGO INICIAL FARELADA PARA PINTINHOS SACO 25KG	500,0000	123,500	61.750,00
077633	RAÇÃO FRANGO CRESCIMENTO SACO DE 25 KG	4.000,0000	114,240	456.960,00
077641	DOBRADIÇAS COM PARAFUSO	250,0000	14,188	3.547,00
077642	FERROLHO	250,0000	24,225	6.056,25
077643	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	500,0000	3,110	1.555,00
077644	SOQUETE PARA LÂMPADA PRETO	50,0000	5,625	281,25
077645	LÂMPADA LED 15W	50,0000	17,913	895,65
071376	FITA ISOLANTE	50,0000	14,227	711,35
077646	FIXADOR DE FIO	50,0000	5,450	272,50
077647	CANO PVC SOLDÁVEL 100MM	100,0000	209,967	20.996,70
077648	CAP SOLDÁVEL 100MM	100,0000	23,725	2.372,50
077649	BOIA CONTROLADORA DE NÍVEL	100,0000	16,233	1.623,30
077737	TELA MALHA 20mm X 20mm, HEXAGONAL GALVANIZADO FIO 22 1,8m X 50m	100,0000	574,767	57.476,70
077621	COMEDOURO PARA PINTO 3 KG	100,0000	38,750	3.875,00
077630	GRAMPO U PARA CERCA BITOLA 1 X 9	100,0000	32,250	3.225,00
077588	ALEVINOS - TAMBACUI	550,0000	313,663	172.514,65
077590	ALEVINOS - TAMBATINGA	550,0000	315,667	173.616,85
077591	ALEVINOS - PIAU	350,0000	483,333	169.166,55
077592	ALEVINOS - PIRARUCU	850,0000	35,048	29.790,80
077593	RAÇÃO INICIAL 42% PB PEIXE ONÍVORO	400,0000	193,093	77.237,20
077594	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB PEIXE ONÍVORO	400,0000	126,850	50.740,00
077595	RAÇÃO CRESCIMENTO 28% PB PEIXE ONÍVORO	400,0000	112,750	45.100,00
077596	RAÇÃO INICIAL 48% PB PEIXE CARNÍVORO	400,0000	219,225	87.690,00
077597	RAÇÃO CRESCIMENTO 32% PB PEIXE CARNÍVORO	400,0000	147,333	58.933,20
077598	RAÇÃO CRESCIMENTO FINAL 28% PB CARNÍVORO	400,0000	130,500	52.200,00
077599	CALCÁRIO DOLOMÍTICO (CALAGEM)	250,0000	261,000	65.250,00
077600	CAL VIRGEM PURO AGRÍCOLA 20KG	600,0000	39,833	23.899,80
077601	SAL 25KG	300,0000	18,933	5.679,90
077602	CUIM DE ARROZ 30KG	350,0000	104,300	36.505,00
077603	FARELO DE MILHO 50KG	350,0000	141,667	49.583,45
077604	UREIA 50KG	35,0000	278,000	9.730,00
077605	SULFATO DE COBRE	80,0000	39,475	3.158,00
077606	PROBIÓTICO PARA PEIXES	250,0000	224,967	56.241,75
077607	TRICLORSIL PÓ 150G	60,0000	76,657	4.599,42
077608	MASOTEM ECTOPARASITICIDA	70,0000	374,000	26.180,00
077609	DIFLUBENZURON	60,0000	197,800	11.868,00
078448	OXÍMETRO DIGITAL PARA AQUICULTURA	2,0000	3.158,333	6.316,67
078449	PHMETRO DIGITAL PARA AQUICULTURA	2,0000	686,667	1.373,33
078450	KIT COLORIMÉTRICO DE ANÁLISE DE ÁGUA PARA AQUICULTURA	3,0000	973,333	2.920,00
078451	BALANÇA ELETRÔNICA 15Kg 93,5V/264V	2,0000	3.066,667	6.133,33

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078452	PAINEL PLACA SOLAR 22W E BOMBA VIVEIRO AERADOR HORIZONTAL	100,0000	993,333	99.333,30
078453	REDE DE AMOSTRAGEM (BIOMETRIA) 50m X 2,5h 1,5Cm ENTRE MALHAS	2,0000	3.640,000	7.280,00
078454	REDE DE ARRASTO (DESPESCA) 110m X 2,5h 2,5Cm ENTRE MALHAS	2,0000	6.409,000	12.818,00
078455	PUÇÃ	2,0000	115,667	231,33
078456	CABO PP 2,0 X 2,5 ROLOS DE 100m	20,0000	771,667	15.433,34
078457	CABO CORDA TORCIDO 3 PERNAS NYLON 8mm	3.000,0000	6,233	18.699,00
077610	SACO P/ MUDA 15 X 25 X 05	80,0000	43,333	3.466,64
077611	REGISTRO DURIN ESFERA ROSC INT 1/2	40,0000	19,727	789,08
077612	TELA SOMBRITE 50% 3MT	1.000,0000	16,797	16.797,00
077613	EMISSOR MICRO ASPERS BAIL SD 30 LTS 1/2 LARAN	200,0000	5,813	1.162,60
077614	POLIET. MANGUEIRA PRETA INAPLA 1/2X1,5 MT	400,0000	2,295	918,00
077615	POLIET. MANGUEIRA PRETA ANAPLAST 1,1/4 X 3MM	2,0000	457,600	915,20
077616	ARAME GALVANIZADO Nº 16	20,0000	32,158	643,16
077617	ESTICADOR DE CABO DE AÇO WORKER GXO 3/8	80,0000	21,938	1.755,04
077618	POLIET. MANGUEIRA PRETA ANAPLAST 1 X 3MM	2,0000	410,000	820,00
077619	ARAME GALVANIZADO Nº 14	40,0000	34,333	1.373,32
			Total :	2.310.572,12